

แบบ ปผช. ๑ รายไตรมาส

แบบรายการเปิดเผยข้อมูล

บริษัท ฟิลลิปประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

ส่วนที่ ๑ การรับรองความถูกต้องของข้อมูลที่เปิดเผย

บริษัทได้สอบถามข้อมูลที่เปิดเผย ด้วยความระมัดระวัง และบริษัทขอรับรองว่า ข้อมูลดังกล่าวถูกต้อง ครบถ้วน ไม่เป็นเท็จ ไม่ทำให้ผู้อื่นสำคัญผิด หรือไม่ขาดข้อมูลที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ และขอรับรอง ความถูกต้องของข้อมูลที่เปิดเผยทุกรายการของบริษัท

ลงนาม

ชื่อ นายแคมรอน เพนนี เฟรซิเออร์

ตำแหน่ง กรรมการและผู้มีอำนาจลงนาม



ลงนาม

ชื่อ นายธฤทธิ์ พรหมนารถ

ตำแหน่ง กรรมการและผู้มีอำนาจลงนาม

เปิดเผยข้อมูล ณ วันที่ 25 สิงหาคม 2569

ข้อมูลประจำไตรมาสที่ 2 ปี 2569

Di

๑. ความเพียงพอของเงินกองทุนบริษัท

เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) กำหนด บริษัทฯ ได้ใช้เกณฑ์ Risk Based Capital (RBC) ในการวัดความมั่นคงของบริษัท ด้วยการพิจารณาจากอัตราความพอเพียงของเงินกองทุน (Capital Adequacy Ratio: %CAR)

โดยวัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการเงินกองทุนที่สำคัญของบริษัทฯ คือ การจัดให้มีโครงสร้างทางการเงินที่เหมาะสมต่อการดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง และการดำรงเงินกองทุนให้เป็นไปตามข้อกำหนดของสำนักงาน (คปภ.)

นอกจากนี้บริษัทฯ มีกระบวนการบริหารจัดการเงินกองทุน และการประเมินความเพียงพอของเงินกองทุน ซึ่งคำนวณด้วยพื้นฐานเชิงอนุรักษ์ (Conservative Basis) และอิงจากการคำนวณ Stress Test ตามสมมติฐานที่สำนักงาน คปภ.กำหนด และสมมติฐานตามที่บริษัทฯ กำหนด

เปิดเผย ณ วันที่ 25 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 1		ไตรมาส 2		ไตรมาส 3	
	2569	2568	2569	2568	2569	2568
อัตราส่วนเงินกองทุนขั้นที่ ๑ ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นต่อเงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย (ร้อยละ)	252.92%	233.64%	235.86%	236.57%		250.77%
อัตราส่วนเงินกองทุนขั้นที่ ๑ ต่อเงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย (ร้อยละ)	252.92%	233.64%	235.86%	236.57%		250.77%
อัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน (ร้อยละ)	252.92%	233.64%	235.86%	236.57%		250.77%
เงินกองทุนที่สามารถนำมาใช้ได้ทั้งหมด	4,799.80	3,938.03	5,066.60	3,798.00		4,179.15
เงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย	1,897.73	1,685.50	2,148.18	1,605.50		1,666.55

- หมายเหตุ ๑. ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการกำหนดประเภทและชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันชีวิต กำหนดให้นายทะเบียนอาจกำหนดมาตรการที่จำเป็นในการกำกับดูแลบริษัทที่มีอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนต่ำกว่าอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนที่ใช้ในการกำกับ (supervisory CAR) ที่กำหนดไว้ในประกาศฯ ได้
๒. รายการข้างต้นคำนวณโดยใช้มูลค่าตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการประเมินราคาทรัพย์สินและหนี้สินของบริษัทประกันชีวิต และประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการกำหนดประเภทและชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันชีวิต
๓. ไตรมาสที่ ๒ หมายถึงผลการดำเนินงานสะสม ๖ เดือน และไตรมาสที่ ๓ หมายถึงผลการดำเนินงานสะสม ๙ เดือน

๒. รายงานทางการเงิน

งบการเงิน รายไตรมาสที่ผู้สอบบัญชีได้สอบทานแล้ว

Di

บริษัท ฟิลิปประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

งวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุด
วันที่ 30 มิถุนายน 2569

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท ฟิลลิปประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมของบริษัท ฟิลลิปประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ฟิลลิปประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามนุเคราะห์ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วชิระ ลิขิตบรรจงดี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 11743

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 13 สิงหาคม 2569

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 11743

บริษัท ดีลอยท์ ทูเช่ โรมัทสึ ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

บริษัท ฟิลิปประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2569	2568	2569	2568
สินทรัพย์					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8.1	244,409,073	198,098,222	239,350,452	192,610,211
รายได้จากการลงทุนค้างรับ		49,217,567	52,190,739	49,217,567	52,190,739
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	4, 6	35,428,703	44,283,356	35,428,703	44,283,356
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	4, 6	9,668,572	4,438,296	9,668,572	4,438,296
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	9	10,086,664,098	10,138,429,613	10,086,664,098	10,138,429,613
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	10	4,601,021,224	4,135,487,883	4,601,021,224	4,135,487,883
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	11	194,216,349	197,543,530	194,216,349	197,543,530
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	5,396,981	5,904,330
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13	119,158,622	124,049,832	119,158,622	124,049,832
สินทรัพย์สิทธิการ ใช้	14	463,042	7,743,067	463,042	7,743,067
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		15,499,966	11,187,547	15,499,966	11,187,547
สินทรัพย์อื่น	15	109,660,936	101,721,883	108,774,155	100,806,133
รวมสินทรัพย์		15,465,408,152	15,015,173,968	15,464,859,731	15,014,674,537

บริษัท ฟิลิปประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สิน				
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	4, 6	10,303,633,621	10,507,449,376	10,303,633,621
หนี้สินตามสัญญาเช่า	16	4,034,848	11,710,752	4,034,848
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		37,252,054	29,123,956	36,997,046
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	17	456,195,406	429,488,886	456,195,406
หนี้สินอื่น	18	167,023,676	114,830,346	166,736,747
รวมหนี้สิน		10,968,139,605	11,092,603,316	10,967,597,668
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน		10,000,000,000	10,000,000,000	10,000,000,000
หุ้นสามัญ 1,600 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 6.25 บาท				
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 957.5 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 6.25 บาท		5,984,375,000	5,984,375,000	5,984,375,000
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้น		(58,798,175)	(58,798,175)	(58,798,175)
ขาดทุนสะสม		(972,561,126)	(1,435,037,067)	(972,561,126)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้		236,528,632	527,267,179	236,528,632
ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้		(17,911,869)	(61,186,043)	(17,911,869)
สำรองทางการเงินจากสัญญาประกันภัย		(674,370,399)	(1,034,057,334)	(674,370,399)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท		4,497,262,063	3,922,563,560	4,497,262,063
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		6,484	7,092	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		4,497,268,547	3,922,570,652	4,497,262,063
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		15,465,408,152	15,015,173,968	15,464,859,731

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแนบข้อ

บริษัท ฟิลิปปะประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2569	2568	2569	2568
รายได้จากการประกันภัย	5	166,322,611	117,437,246	166,322,611	117,437,246
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	5	(209,677,244)	(81,420,070)	(209,677,244)	(81,420,070)
ค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	5	(2,478,061)	(3,216,191)	(2,478,061)	(3,216,191)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย		(45,832,694)	32,800,985	(45,832,694)	32,800,985
รายได้จากการลงทุน	19	173,331,697	160,164,342	173,330,919	160,162,226
ขาดทุนสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	20	(2,941,297)	(20,577,658)	(2,941,297)	(20,577,658)
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน	21	326,585,690	13,008,564	326,585,690	13,008,564
กลับรายการ (รับรู้) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	22	342,876	(31,852,676)	342,660	(31,852,918)
รายได้จากการลงทุนสุทธิ		497,318,966	120,742,572	497,317,972	120,740,214
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก		(62,926,070)	(67,111,367)	(62,926,070)	(67,111,367)
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		(62,926,070)	(67,111,367)	(62,926,070)	(67,111,367)
รายได้จากการลงทุนและค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		434,392,896	53,631,205	434,391,902	53,628,847
ต้นทุนทางการเงินอื่น		(82,291)	(269,222)	(82,291)	(269,222)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น		(9,112,493)	(9,592,081)	(8,559,567)	(8,934,309)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย		-	-	(250,369)	(262,160)
รายได้อื่น		543,773	380,860	242,510	13,659
กำไรก่อนภาษีเงินได้		379,909,191	76,951,747	379,909,491	76,977,800
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17	(58,475,798)	(2,185,307)	(58,475,798)	(2,211,045)
กำไรสุทธิ		321,433,393	74,766,440	321,433,693	74,766,755

บริษัท ฟิลิปปรีแกนชีวิต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2569	2568	2569	2568
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
		103,042,796	263,301,908	103,042,796	263,301,908
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก					
		(507,182,060)	(368,777,746)	(507,182,060)	(368,777,746)
ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
17		(20,608,559)	(52,660,382)	(20,608,559)	(52,660,382)
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้					
		(424,747,823)	(158,136,220)	(424,747,823)	(158,136,220)
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน					
		(8,715,305)	-	(8,604,757)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย					
		-	-	(110,415)	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่กำหนดให้					
วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
		53,010,132	(27,878,377)	53,010,132	(27,878,377)
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
17		(9,619,208)	5,960,032	(9,619,208)	5,960,032
รายการที่อาจจะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้					
		34,675,619	(21,918,345)	34,675,752	(21,918,345)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้					
		(390,072,204)	(180,054,565)	(390,072,071)	(180,054,565)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
		(68,638,811)	(105,288,125)	(68,638,378)	(105,287,810)
การแบ่งปันกำไรสุทธิ					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท					
		321,433,693	74,766,755	321,433,693	74,766,755
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย					
		(300)	(315)		
		321,433,393	74,766,440		
การแบ่งปันขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท					
		(68,638,378)	(105,287,810)	(68,638,378)	(105,287,810)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย					
		(433)	(315)		
		(68,638,811)	(105,288,125)		
กำไรต่อหุ้น					
23					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
		0.34	0.08	0.34	0.08

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ฟิลิปประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2569	2568	2569	2568
รายได้จากการประกันภัย	5	328,060,918	234,658,746	328,060,918	234,658,746
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	5	(543,963,850)	(239,686,105)	(543,963,850)	(239,686,105)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยที่ถือไว้	5	1,007,465	(4,007,755)	1,007,465	(4,007,755)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย		(214,895,467)	(9,035,114)	(214,895,467)	(9,035,114)
รายได้จากการลงทุน	19	294,830,096	257,754,259	294,814,869	257,752,142
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	20	25,389,904	(46,240,813)	25,389,904	(46,240,813)
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน	21	590,614,918	110,183,401	590,614,918	110,183,401
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	22	(3,485,965)	(26,398,993)	(3,486,230)	(26,399,080)
รายได้จากการลงทุนสุทธิ		907,348,953	295,297,854	907,333,461	295,295,650
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก		(125,216,835)	(130,092,174)	(125,216,835)	(130,092,174)
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		(125,216,835)	(130,092,174)	(125,216,835)	(130,092,174)
รายได้จากการลงทุนและค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		782,132,118	165,205,680	782,116,626	165,203,476
ต้นทุนทางการเงินอื่น		(212,504)	(585,197)	(212,504)	(585,197)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น		(16,098,954)	(13,325,718)	(15,185,615)	(12,184,753)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย		-	-	(396,934)	115,112
รายได้อื่น		1,123,589	2,021,958	623,151	767,947
กำไรก่อนภาษีเงินได้		552,048,782	144,281,609	552,049,257	144,281,471
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17	(88,572,614)	(11,969,888)	(88,572,614)	(11,969,888)
กำไรสุทธิ		463,476,168	132,311,721	463,476,643	132,311,583

บริษัท ฟิลิปปะประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2569	2568	2569	2568
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
		(363,423,184)	398,126,673	(363,423,184)	398,126,673
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก					
		359,686,935	(415,970,384)	359,686,935	(415,970,384)
กำไรเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน					
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
17		72,684,637	(79,625,335)	72,684,637	(79,625,335)
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สูทธิจากกำไรเงินได้					
		68,948,388	(97,469,046)	68,948,388	(97,469,046)
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน					
		(8,715,305)	-	(8,604,757)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย					
		-	-	(110,415)	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้					
วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
		61,807,187	(35,168,495)	61,807,187	(35,168,495)
กำไรเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน					
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
17		(10,818,543)	7,557,869	(10,818,543)	7,557,869
รายการที่อาจจะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สูทธิจากกำไรเงินได้					
		42,273,339	(27,610,626)	42,273,472	(27,610,626)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สูทธิจากกำไรเงินได้					
		111,221,727	(125,079,672)	111,221,860	(125,079,672)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
		574,697,895	7,232,049	574,698,503	7,231,911
การแบ่งปันกำไรสุทธิ					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท					
		463,476,643	132,311,583	463,476,643	132,311,583
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย					
		(475)	138		
		463,476,168	132,311,721		
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท					
		574,698,503	7,231,911	574,698,503	7,231,911
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย					
		(608)	138		
		574,697,895	7,232,049		
กำไรต่อหุ้น					
23					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
		0.48	0.14	0.48	0.14

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ฟิลิปปรีประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กระแสเงินสดได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน				
เบี้ยประกันภัยรับ	620,830,383	669,845,989	620,830,383	669,845,989
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง				
เกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	(12,199,555)	(6,473,632)	(12,199,555)	(6,473,632)
รับคืนจากประกันภัยต่อ	7,976,743	13,288,173	7,976,743	13,288,173
ดอกเบี้ยรับ	147,554,974	156,901,950	147,539,747	156,899,834
เงินปันผลรับ	160,161,530	124,808,952	160,161,530	124,808,952
รายได้อื่น	937,271	2,011,205	436,833	757,195
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว	(672,294,586)	(651,940,535)	(672,294,586)	(651,940,535)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(124,929,730)	(295,055,800)	(124,929,730)	(295,055,800)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	(40,100,477)	(11,642,578)	(39,155,157)	(10,242,894)
เงินสดรับ - สินทรัพย์ทางการเงิน	1,649,572,409	1,134,366,024	1,649,572,409	1,134,366,024
เงินสดจ่าย - สินทรัพย์ทางการเงิน	(1,677,912,990)	(1,279,342,254)	(1,677,912,990)	(1,279,342,254)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	59,595,972	(143,232,506)	60,025,627	(143,088,948)
กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้ออุปกรณ์	(430,333)	(722,213)	(430,333)	(722,213)
เงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(4,830,818)	-	(4,830,818)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(5,261,151)	(722,213)	(5,261,151)	(722,213)
กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน				
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	8.2 (7,959,749)	(8,406,749)	(7,959,749)	(8,406,749)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(7,959,749)	(8,406,749)	(7,959,749)	(8,406,749)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	46,375,072	(152,361,468)	46,804,727	(152,217,910)
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(64,221)	65,578	(64,486)	65,489
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	198,098,222	355,813,699	192,610,211	350,236,987
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	8.1 244,409,073	203,517,809	239,350,452	198,084,566

บริษัท ฟิลลิปประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. ข้อมูลทั่วไปและการดำเนินงานของบริษัท

บริษัท ฟิลลิปประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งขึ้นภายใต้กฎหมายไทยและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมี Phillip Life Company Limited ซึ่งเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งในประเทศสิงคโปร์เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ถือหุ้นในอัตราร้อยละ 99.79 ของทุนออกจำหน่ายและชำระแล้วของบริษัท

ธุรกิจหลักของบริษัท คือ การรับประกันชีวิต ที่อยู่ของบริษัทตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่ที่เลขที่ 849 อาคารวรวัฒน์ ถนนสีลม แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทมีสาขาจำนวนทั้งสิ้น 5 สาขา

บริษัทมีรายการและความสัมพันธ์อย่างมีสาระสำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ดังนั้นงบการเงินนี้อาจจะไม่แสดงถึงเงื่อนไขที่อาจมีอยู่หรือผลการดำเนินงานซึ่งอาจเกิดขึ้นในกรณีที่บริษัทได้ดำเนินงานโดยปราศจากความสัมพันธ์กันดังกล่าว

2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “รายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และตามวิธีการบัญชีเกี่ยวกับการประกันภัยในประเทศไทยและหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องซึ่งกำหนดโดยคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) และเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศ คปภ. เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการ เงื่อนไขและระยะเวลา ในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัทประกันชีวิต พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566 ซึ่งเริ่มมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 เป็นต้นไป

2.2 งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบกับได้จากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

- 2.3 งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาที่แตกต่างกัน ให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลตามกฎหมายฉบับภาษาไทยเป็นหลัก
- 2.4 ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- 2.5 ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว

2.6 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

- (ก) งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ฟิลิปประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย (รวมเรียก “กลุ่มบริษัท”) ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			30 มิถุนายน 2569 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2568 (ร้อยละ)
บริษัท ฟิลิป อินชัวร์รันส์ โบรคเกอร์ จำกัด	นายหน้าประกันวินาศภัย	ไทย	99.88	99.88

- (ข) บริษัทนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- (ค) งบการเงินของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกันกับของบริษัท
- (ง) ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัท รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว
- (จ) ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัท และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบฐานะการเงินรวม

- 2.7 เกณฑ์ในการจัดทำงานการเงินเฉพาะกิจการ
บริษัทจัดทำงานการเงินเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย
- 2.8 ในการจัดทำงานการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 ผู้บริหาร
ของกลุ่มบริษัทต้องอาศัยดุลยพินิจในการกำหนดนโยบายการบัญชี การประมาณการและตั้งข้อ
สมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการแสดงจำนวนสินทรัพย์ หนี้สินและการเปิดเผย
ข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน รวมทั้ง
การแสดงรายได้และค่าใช้จ่ายของงวดบัญชี ถึงแม้ว่าการประมาณการของผู้บริหารได้พิจารณา
อย่างสมเหตุสมผลภายใต้เหตุการณ์ ณ ขณะนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจมีความแตกต่างไปจาก
ประมาณการนั้น
- 2.9 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน
สำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน
- ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ออกโดยสภา
วิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม
2569 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้น
เพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยเป็นการ
ปรับปรุงข้อกำหนดทางการบัญชี ได้แก่
- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 21 เรื่อง ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน
เงินตราต่างประเทศ กำหนดให้กิจการปฏิบัติตามแนวทางที่สอดคล้องกันในการประเมินว่า
สกุลเงินหนึ่งสามารถแลกเปลี่ยนไปเป็นสกุลเงินอื่นได้หรือไม่ โดยระบุถึงวิธีการประเมินว่า
สกุลเงินหนึ่งสามารถแลกเปลี่ยนได้หรือไม่ และวิธีการกำหนดอัตราแลกเปลี่ยนในกรณีที่ขาด
ความสามารถแลกเปลี่ยน
- ทั้งนี้ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็น
สาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท

2.10 มาตรฐานการรายงานทางการเงินซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้
มาตรฐานการรายงานทางการเงินด้านการบัญชีต่อไปนี้ได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว
โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่ม ณ หรือหลัง
วันที่ 1 มกราคม 2571 เป็นต้นไป

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 เรื่อง การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูล
ในงบการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (TFRS 18) ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1
(TAS 1) โดยยังคงข้อกำหนดหลายประการใน TAS 1 ไว้และเพิ่มเติมข้อกำหนดใหม่บางประการ
TFRS 18 มีข้อกำหนดใหม่ ดังนี้

- การแสดงหมวดหมู่และยอดรวมย่อยที่นำเสนอในงบกำไรขาดทุน
- การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับมาตรวัดผลการดำเนินงานที่นิยามโดยฝ่ายบริหารในหมายเหตุประกอบงบการเงิน
- การปรับปรุงหลักการรวมยอดและการแตกยอด

กิจการต้องถือปฏิบัติตาม TFRS 18 สำหรับรอบระยะเวลารายงานประจำปีที่จะเริ่ม ณ หรือหลัง
วันที่ 1 มกราคม 2571 เป็นต้นไป โดยสามารถนำมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ได้ ทั้งนี้ กิจการ
ต้องถือปฏิบัติตามข้อกำหนดเกี่ยวกับการปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนผ่านของ TFRS 18 ซึ่งกำหนดให้
ปรับย้อนหลังตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลง
ประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด

ผู้บริหารของกลุ่มบริษัท คาดว่าการนำ TFRS 18 มาถือปฏิบัติอาจส่งผลกระทบต่องบการเงิน
รวมของกลุ่มบริษัทในรอบระยะเวลารายงานในอนาคตเมื่อมาตรฐานดังกล่าวมีผลบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลของบริษัทย่อยที่ไม่มีส่วน
ได้เสียสาธารณะ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19 (TFRS 19) อนุญาตให้บริษัทย่อยที่มีคุณสมบัติ
เข้าเกณฑ์ กล่าวคือ บริษัทย่อยที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ และมีบริษัทใหญ่ที่สุดหรือบริษัท
ใหญ่ระหว่างกลางซึ่งจัดทำงบการเงินรวมเพื่อเผยแพร่ต่อสาธารณะตามมาตรฐานการรายงาน
ทางการเงินสามารถเปิดเผยข้อมูลแบบลดลงได้ เมื่อถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทาง
การเงินด้านการบัญชีในการจัดทำงบการเงินของกิจการ

TFRS 19 มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลารายงานที่เริ่ม ณ หรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2571
โดยสามารถนำมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ได้

กลุ่มบริษัทไม่เข้าเกณฑ์ในการเลือกใช้ TFRS 19

3. นโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลรวมและเฉพาะกิจการจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

4. องค์ประกอบของงบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 จำนวนเงินที่แสดงในงบฐานะการเงินสำหรับสัญญาประกันภัย ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569			
	สัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย (ดูหมายเหตุ 6.1)	สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย (ดูหมายเหตุ 6.2)	รวม
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย			
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยที่ไม่รวมรายการที่เกิดขึ้นก่อนรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัย	35,429	-	35,429
รายการที่เกิดขึ้นก่อนรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัย	-	-	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย			
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยที่ไม่รวมรายการที่เกิดขึ้นก่อนรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัย	10,177,224	126,410	10,303,634
รายการที่เกิดขึ้นก่อนรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัย	-	-	-
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	-	9,669	9,669
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568			
	สัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย (ดูหมายเหตุ 6.1)	สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย (ดูหมายเหตุ 6.2)	รวม
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย			
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยที่ไม่รวมรายการที่เกิดขึ้นก่อนรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัย	44,283	-	44,283
รายการที่เกิดขึ้นก่อนรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัย	-	-	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย			
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยที่ไม่รวมรายการที่เกิดขึ้นก่อนรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัย	10,319,232	188,217	10,507,449
รายการที่เกิดขึ้นก่อนรับรู้กลุ่มของสัญญาประกันภัย	-	-	-
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	-	4,438	4,438
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-

5. รายได้และค่าใช้จ่ายจากการประกันภัย

ในระหว่างงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทมีรายได้จากการประกันภัย ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย และค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่บริษัทถือไว้โดยแยกตามวิธีวัดมูลค่า ดังนี้

หน่วย : พันบาท			
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569			
สัญญาซึ่งไม่ได้วัด			
มูลค่าภายใต้วิธีการ	สัญญาซึ่งวัดมูลค่า		
ปันส่วนเบี้ย	ภายใต้วิธีการปัน		
ประกันภัย	ส่วนเบี้ยประกันภัย	รวม	
รายได้จากการประกันภัย			
สัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย			
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับ			
ความคุ้มครองที่เหลืออยู่			
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง			
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น หลังจากการจัดสรรองค์ประกอบ			
ที่เป็นส่วนขาดทุน			
	75,721	-	75,721
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความ			
เสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน หลังจากการ			
จัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน			
	5,290	-	5,290
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือ			
ขาดทุนจากการให้บริการ			
	14,688	-	14,688
รายการอื่น			
	-	-	-
การได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย			
	12,668	-	12,668
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย			
	108,367	-	108,367
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธี			
ปันส่วนเบี้ยประกันภัย			
	-	57,956	57,956
รวมรายได้จากการประกันภัยทั้งหมด			
	108,367	57,956	166,323

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569			
สัญญาซึ่งไม่ได้วัด			
มูลค่าภายใต้วิธีการ	สัญญาซึ่งวัดมูลค่า		
ปันส่วนเบี่ยง	ภายใต้วิธีการปัน		
ประกันภัย	ส่วนเบี่ยงประกันภัย		รวม
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย			
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง			
ที่เกิดขึ้นแล้ว	(57,293)	(47,889)	(105,182)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การ			
เปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตาม			
สัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่			
เกิดขึ้นแล้ว	500	(8,147)	(7,647)
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ และการกลับรายการของ			
ผลขาดทุนนั้น	(91,762)	-	(91,762)
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย			
หรือการรับรู้เมื่อเกิดขึ้น	(12,668)	7,582	(5,086)
รายการสินทรัพย์กระแสเงินสดรับรู้ล่วงหน้าอื่น ๆ ที่เลิกรับรู้			
ณ วันรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก	-	-	-
การด้อยค่าของสินทรัพย์กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการ			
ประกันภัย	-	-	-
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยทั้งหมด	(161,223)	(48,454)	(209,677)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ - สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธี			
ปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	-	(3,733)	(3,733)
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว			
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย			
ต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน	-	-	-
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	1,255	1,255
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -			
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตาม			
สัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการ			
ประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	-	-
ค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ทั้งหมด	-	(2,478)	(2,478)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย			
	(52,856)	7,024	(45,832)

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

	สัญญาซึ่งไม่ได้วัด		รวม
	มูลค่าภายใต้วิธีการ ปันส่วนเบี่ยง ประกันภัย	สัญญาซึ่งวัดมูลค่า ภายใต้วิธีการปัน ส่วนเบี่ยงประกันภัย	
รายได้จากการประกันภัย			
สัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย			
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับ			
ความคุ้มครองที่เหลืออยู่			
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง			
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น หลังจากการจัดสรรองค์ประกอบ			
ที่เป็นส่วนขาดทุน	95,018	-	95,018
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความ			
เสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน หลังจากการ			
จัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	5,465	-	5,465
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือ			
ขาดทุนจากการให้บริการ	4,262	-	4,262
รายการอื่น	-	-	-
การได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	8,418	-	8,418
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้			
วิธีปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	113,163	-	113,163
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธี			
ปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	-	4,274	4,274
รวมรายได้จากการประกันภัยทั้งหมด	113,163	4,274	117,437

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568			
คำใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	สัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	รวม
คำสินไหมทดแทนและคำใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	(81,325)	(5,172)	(86,497)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับคำสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	11,881	832	12,713
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ และการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น	1,290	-	1,290
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยหรือการรับรู้เมื่อเกิดขึ้น	(8,418)	(507)	(8,925)
รายการสินทรัพย์กระแสเงินสดรับรู้ล่วงหน้าอื่นๆที่เลิกรับรู้ ณ วันรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก	-	-	-
การค้ำของสินทรัพย์กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	-	-	-
รวมคำใช้จ่ายในการบริการประกันภัยทั้งหมด	(76,572)	(4,847)	(81,419)
รายได้ (คำใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้			
คำใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ - สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย	-	(5,038)	(5,038)
คำใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	-
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัยต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน	-	-	-
คำสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	1,821	1,821
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับคำสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่นๆ	-	-	-
คำใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ทั้งหมด	-	(3,217)	(3,217)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	36,591	(3,790)	32,801

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

สัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	รวม
(ดูหมายเหตุ 6.1)	(ดูหมายเหตุ 6.2)	
รายได้จากการประกันภัย		
สัญญาซึ่ง ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับ		
ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง		
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น หลังจากการจัดสรรองค์ประกอบ		
ที่เป็นส่วนขาดทุน	153,868	-
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความ		
เสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน หลังจากการ		
จัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	9,721	-
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือ		
ขาดทุนจากการให้บริการ	29,285	-
รายการอื่น	-	-
การได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	25,005	-
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้		
วิธีปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	217,879	-
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธี		
ปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	-	110,182
รวมรายได้จากการประกันภัยทั้งหมด	217,879	110,182

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569			
สัญญาซึ่งไม่ได้วัด	มูลค่าภายใต้วิธีการ ปันส่วนเบี่ยง ประกันภัย (ดูหมายเหตุ 6.1)	สัญญาซึ่งวัดมูลค่า ภายใต้วิธีการปัน ส่วนเบี่ยงประกันภัย (ดูหมายเหตุ 6.2)	รวม
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย			
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	(148,436)	(100,413)	(248,849)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การ เปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตาม สัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้ว	(8,136)	(3,103)	(11,239)
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ และการกลับรายการของ ผลขาดทุนนั้น	(266,297)	-	(266,297)
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย หรือการรับรู้เมื่อเกิดขึ้น	(25,005)	7,427	(17,578)
รายการสินทรัพย์กระแสเงินสดรับรู้ล่วงหน้าอื่น ๆ ที่เลิกรับรู้ ณ วันรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก	-	-	-
การด้อยค่าของสินทรัพย์กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการ ประกันภัย	-	-	-
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยทั้งหมด	(447,874)	(96,089)	(543,963)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ - สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธี ปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	-	(8,562)	(8,562)
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว			
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย ต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน	-	-	-
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	9,569	9,569
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตาม สัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการ ประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	-	-
ค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ทั้งหมด	-	1,007	1,007
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(229,995)	15,100	(214,895)

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

สัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยง ประกันภัย (ดูหมายเหตุ 6.1)	สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย (ดูหมายเหตุ 6.2)	รวม
รายได้จากการประกันภัย		
สัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่		
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่คาดว่าจะเกิดขึ้น หลังจากการจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน		
176,406	-	176,406
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน หลังจากการจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน		
11,546	-	11,546
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนจากการให้บริการ		
21,794	-	21,794
รายการอื่น		
-	-	-
การได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย		
14,821	-	14,821
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		
224,567	-	224,567
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		
-	10,092	10,092
รวมรายได้จากการประกันภัยทั้งหมด	224,567	234,659
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย		
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว		
(188,889)	(8,060)	(196,949)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว		
19,031	(1,352)	17,679
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ และการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น		
(44,402)	-	(44,402)
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยหรือการรับรู้เมื่อเกิดขึ้น		
(14,821)	(1,193)	(16,014)
รายการสินทรัพย์กระแสเงินสดรับรู้ล่วงหน้าอื่นๆที่เลิกรับรู้ ณ วันรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก		
-	-	-
การด้อยค่าของสินทรัพย์กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย		
-	-	-
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัยทั้งหมด	(229,081)	(239,686)

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568			
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ - สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธี ปันส่วนเบี้ยประกันภัย ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย ต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตาม สัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการ ประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ทั้งหมด ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	สัญญาซึ่งไม่ได้วัด มูลค่าภายใต้วิธีการ ปันส่วนเบี้ย ประกันภัย (ดูหมายเหตุ 6.1)	สัญญาซึ่งวัดมูลค่า ภายใต้วิธีการปัน ส่วนเบี้ยประกันภัย (ดูหมายเหตุ 6.2)	รวม
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ - สัญญาซึ่งวัดมูลค่าภายใต้วิธี			
ปันส่วนเบี้ยประกันภัย	-	(9,813)	(9,813)
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	-
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย			
ต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน	-	-	-
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	5,805	5,805
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -			
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตาม			
สัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการ			
ประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	-	-
ค่าใช้จ่ายสุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ทั้งหมด	-	(4,008)	(4,008)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(4,514)	(4,521)	(9,035)

6. สินทรัพย์และหนี้สินจากสัญญาประกันภัยและสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้

6.1 สัญญาซึ่งไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย

6.1.1 สัญญาประกันภัยที่ออก

การกระทบยอดหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ และหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 จากสัญญาประกันภัยที่ออก มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569				
สัญญาประกันภัยที่ออก	หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่ เหลืออยู่			รวม
	ไม่รวม		หนี้สิน	
	องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน	องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน	สำหรับค่า สินไหม ทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้ว	
	ขาดทุน	ขาดทุน		
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	9,509,746	229,716	579,770	10,319,232
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(60,102)	15,615	204	(44,283)
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	9,449,644	245,331	579,974	10,274,949

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569				
	หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่		หนี้สิน สำหรับค่า สินไหม ทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้ว	รวม
	ไม่รวม องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน ขาดทุน	องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน ขาดทุน		
สัญญาประกันภัยที่ออก				
รายได้จากการประกันภัย	(217,879)	-	-	(217,879)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย				
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(12,226)	160,662	148,436
รายการสินทรัพย์กระแสเงินสดรับรู้ล่วงหน้าอื่น ๆ ที่เลืกรับรู้ ณ วันรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้น ตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหม ทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	8,136	8,136
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการ ของผลขาดทุน	-	266,297	-	266,297
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่ง การประกันภัย	25,005	-	-	25,005
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	25,005	254,071	168,798	447,874
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(192,874)	254,071	168,798	229,995
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(237,565)	3,095	-	(234,470)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีต่อผลประกอบการจากการ ให้บริการประกันภัย	-	-	-	-
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(430,439)	257,166	168,798	(4,475)
องค์ประกอบที่เป็นการลงทุน	(396,388)	-	396,388	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีผลกระทบต่อสินทรัพย์และ หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
กระแสเงินสด				
เบี่ยงประกันภัยรับ	575,559	-	-	575,559
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่จ่ายแล้ว	-	-	(571,883)	(571,883)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(132,355)	-	-	(132,355)
กระแสเงินสดรวม	443,204	-	(571,883)	(128,679)
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	9,066,021	502,497	573,277	10,141,795
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	9,142,582	463,305	571,337	10,177,224
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(76,561)	39,192	1,940	(35,429)
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	9,066,021	502,497	573,277	10,141,795

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568				
	หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่		หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	รวม
	เหลืออยู่			
สัญญาประกันภัยที่ออก	ไม่รวม	องค์ประกอบ	องค์ประกอบ	
	องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	สินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	9,188,953	170,465	575,261	9,934,679
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	9,188,953	170,465	575,261	9,934,679
รายได้จากการประกันภัย	(473,318)	-	-	(473,318)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย				
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(29,070)	341,362	312,292
รายการสินทรัพย์กระแสเงินสดรับรู้ล่วงหน้าอื่น ๆ ที่เลิกรับรู้ ณ วันรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	2,057	2,057
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการของผลขาดทุน	-	99,109	-	99,109
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	36,262	-	-	36,262
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	36,262	70,039	343,419	449,720
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(437,056)	70,039	343,419	(23,598)
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	459,823	4,827	-	464,650
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีต่อผลประกอบการจากการให้บริการประกันภัย	-	-	-	-
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	22,767	74,866	343,419	441,052
องค์ประกอบที่เป็นการลงทุน	(901,102)	-	901,102	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีผลกระทบต่อสินทรัพย์และหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
กระแสเงินสด				
เบี่ยงประกันภัยรับ	1,663,906	-	-	1,663,906
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว	-	-	(1,239,808)	(1,239,808)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(524,880)	-	-	(524,880)
กระแสเงินสดรวม	1,139,026	-	(1,239,808)	(100,782)
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	9,449,644	245,331	579,974	10,274,949

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568				
สัญญาประกันภัยที่ออก	หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่		หนี้สิน	รวม
	เหลืออยู่		สำหรับค่า	
	ไม่รวม		สินไหม	
	องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน	องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน	ทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้ว	
	ขาดทุน	ขาดทุน		
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	9,509,746	229,716	579,770	10,319,232
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(60,102)	15,615	204	(44,283)
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	9,449,644	245,331	579,974	10,274,949

การกระทบยอดการวัดมูลค่าองค์ประกอบของยอดคงเหลือในสัญญาประกันภัย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 จากสัญญาประกันภัยที่ออกโดยไม่รวมสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569				
สัญญาประกันภัยที่ออก	มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต	ค่าปรับปรุงความเสี่ยง		รวม
		สำหรับความเสียหายที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน	กำไรจากการให้บริการตามสัญญา	
		ค่าปรับจาก	การให้บริการตามสัญญา	
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	9,481,205	173,958	664,069	10,319,232
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(109,350)	22,811	42,256	(44,283)
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	9,371,855	196,769	706,325	10,274,949
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในปัจจุบัน				
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนจากการให้บริการ				
	-	-	(29,285)	(29,285)
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงินสำหรับความเสี่ยงที่สิ้นสุดแล้ว				
	-	(9,721)	-	(9,721)
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	(5,432)	-	-	(5,432)
	(5,432)	(9,721)	(29,285)	(44,438)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอนาคต				
การเปลี่ยนแปลงในประมาณการซึ่งปรับปรุงกำไร จาก				
การให้บริการตามสัญญา	(232,670)	149,200	83,470	-
การเปลี่ยนแปลงในประมาณการที่ส่งผลกระทบต่อสัญญาที่				
สร้างภาระ และการกลบรายการของผลขาดทุนนั้น	460,228	(197,749)	-	262,479
สัญญาที่รับรู้เริ่มแรกในรอบระยะเวลา	(50,258)	12,751	41,325	3,818
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	101,945	-	(101,945)	-
	279,245	(35,798)	22,850	266,297

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

	มูลค่า ปัจจุบันของ กระแสเงินสด ในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง สำหรับความ เสี่ยงที่ไม่ใช่ ความเสี่ยงทาง การเงิน	กำไรจาก การ ให้บริการ ตามสัญญา	รวม
สัญญาประกันภัยที่ออก				
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต				
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -				
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้น				
ตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหม				
ทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	8,136	-	-	8,136
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	-	-	-	-
	8,136	-	-	8,136
ผลการดำเนินงานบริการประกันภัย	281,949	(45,519)	(6,435)	229,995
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(250,621)	4,945	11,206	(234,470)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีต่อผลประกอบการจากการ				
ให้บริการประกันภัย	-	-	-	-
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	31,328	(40,574)	4,771	(4,475)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีผลกระทบต่อสินทรัพย์และ				
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
กระแสเงินสด				
เบี่ยงประกันภัยรับ	575,559	-	-	575,559
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง				
ที่จ่ายแล้ว	(571,883)	-	-	(571,883)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(132,355)	-	-	(132,355)
กระแสเงินสดรวม	(128,679)	-	-	(128,679)
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	9,274,504	156,195	711,096	10,141,795
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	9,325,184	143,683	708,357	10,177,224
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(50,680)	12,512	2,739	(35,429)
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	9,274,504	156,195	711,096	10,141,795

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568				
	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงินสดในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง สำหรับความ เสี่ยงที่ไม่ใช่ ความเสี่ยง ทางการเงิน	กำไรจาก การ ให้บริการ ตามสัญญา	รวม
สัญญาประกันภัยที่ออก				
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	8,919,609	144,757	870,313	9,934,679
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	8,919,609	144,757	870,313	9,934,679
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในปัจจุบัน				
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือ				
ขาดทุนจากการให้บริการ	-	-	(74,171)	(74,171)
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับ				
ความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงินสำหรับ				
ความเสี่ยงที่สิ้นสุดแล้ว	-	(1,223)	-	(1,223)
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	(49,370)	-	-	(49,370)
	(49,370)	(1,223)	(74,171)	(124,764)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอนาคต				
การเปลี่ยนแปลงในประมาณการซึ่งปรับปรุงกำไร				
จากการให้บริการตามสัญญา	214,263	(26,906)	(187,357)	-
การเปลี่ยนแปลงในประมาณการที่ส่งผลต่อสัญญาที่				
สร้างภาระ และการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น	55,364	23,002	-	78,366
สัญญาที่รับรู้เริ่มแรกในรอบระยะเวลา	(205,232)	63,281	162,694	20,743
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	94,141	-	(94,141)	-
	158,536	59,377	(118,804)	99,109
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต				
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -				
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จ				
สิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่า				
สินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	2,057	-	-	2,057
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	-	-	-	-
	2,057	-	-	2,057
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	111,223	58,154	(192,975)	(23,598)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	441,805	(6,142)	28,987	464,650
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีต่อผลประโยชน์จากการ				
ให้บริการประกันภัย	-	-	-	-
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	553,028	52,012	(163,988)	441,052
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีผลกระทบต่อสินทรัพย์				
และหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-

หน่วย : พันบาท

สัญญาประกันภัยที่ออก	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568			
	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงิน สดในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง สำหรับความ เสี่ยงที่ไม่ใช่ ความเสี่ยง ทางการเงิน	กำไรจาก การ ให้บริการ ตามสัญญา	รวม
กระแสเงินสด				
เบี้ยประกันภัยรับ	1,663,906	-	-	1,663,906
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่จ่ายแล้ว	(1,239,808)	-	-	(1,239,808)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(524,880)	-	-	(524,880)
กระแสเงินสดรวม	(100,782)	-	-	(100,782)
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	9,371,855	196,769	706,325	10,274,949
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	9,481,205	173,958	664,069	10,319,232
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(109,350)	22,811	42,256	(44,283)
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	9,371,855	196,769	706,325	10,274,949

ผลกระทบของสัญญาที่รับรู้ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2569 และ
ปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 โดยไม่รวมสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วน
เบี้ยประกันภัย มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

สัญญาประกันภัยที่ออก	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569		
	สัญญาประกันภัยที่ ไม่ใช่นโยบายที่ สร้างภาระเมื่อ เริ่มแรก	สัญญาประกันภัยที่ สร้างภาระ เมื่อเริ่มแรก	รวม
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต			
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	10,420	3,781	14,201
กระแสเงินสดที่ไม่รวมกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	121,681	157,414	279,095
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต	132,101	161,195	293,296
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดรับในอนาคต	(158,094)	(185,460)	(343,554)
ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน	3,086	9,665	12,751
กำไรจากการให้บริการตามสัญญา	22,907	18,418	41,325
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	-	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยที่เพิ่มขึ้นจากสัญญาที่รับรู้ในรอบระยะเวลา	-	3,818	3,818

หน่วย : พันบาท			
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568			
สัญญาประกันภัยที่ออก			
สัญญาประกันภัยที่ออก	ไม่ใช่สัญญาที่ สร้างภาระเมื่อ เริ่มแรก	สัญญาที่ สร้างภาระ เมื่อเริ่มแรก	รวม
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต			
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	306,961	18,749	325,710
กระแสเงินสดที่ไม่รวมกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	1,051,057	445,638	1,496,695
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต	1,358,018	464,387	1,822,405
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดรับในอนาคต	(1,555,658)	(471,979)	(2,027,637)
ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน	48,416	14,865	63,281
กำไรจากการให้บริการตามสัญญา	149,224	13,470	162,694
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	-	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยที่เพิ่มขึ้นจากสัญญาที่รับรู้ในรอบระยะเวลา	-	20,743	20,743

6.2 สัญญาที่วัดมูลค่าด้วยวิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย

6.2.1 สัญญาประกันภัยที่ออก

การกระทบยอดหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ และหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 จากสัญญาประกันภัยที่ออก มีดังนี้

หน่วย : พันบาท				
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569				
หนี้สิน	หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่			
สำหรับความ	เกิดขึ้นแล้วสำหรับกลุ่มสัญญา			
คุ้มครองที่	ภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยง			
เหลืออยู่	ประกันภัย			
	ค่าปรับปรุง			
	ความเสี่ยง			
ไม่รวม	มูลค่า	สำหรับความ		
องค์ประกอบ	ปัจจุบันของ	เสี่ยงที่ไม่ใช่		
ที่เป็นส่วน	กระแสเงิน	ความเสี่ยง		
สัญญาประกันภัยที่ออก	ขาดทุน	สตในอนาคต	ทางการเงิน	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	166,693	19,875	1,649	188,217
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	166,693	19,875	1,649	188,217

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569				
	หนี้สิน สำหรับความ คุ้มครองที่ เหลืออยู่	หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้วสำหรับกลุ่มสัญญา ภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยง ประกันภัย	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง สำหรับความ เสี่ยงที่ไม่ใช่ ความเสี่ยง ทางการเงิน	รวม
สัญญาประกันภัยที่ออก	ไม่รวม องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน ขาดทุน	มูลค่า ปัจจุบันของ กระแสเงิน สดในอนาคต		
รายได้จากการประกันภัย	(110,182)	-	-	(110,182)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย				
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	100,413	-	100,413
รายการสินทรัพย์กระแสเงินสดรับรู้อื่น ๆ ที่เลิกรับรู้ ณ วันรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้น ตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหม ทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	2,893	210	3,103
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ และการกลับรายการ ของผลขาดทุน	-	-	-	-
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่ง การประกันภัย	(7,427)	-	-	(7,427)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(7,427)	103,306	210	96,089
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(117,609)	103,306	210	(14,093)
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีผลประกอบการจาก การให้บริการประกันภัย	-	-	-	-
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(117,609)	103,306	210	(14,093)
องค์ประกอบที่เป็นการลงทุน	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีผลกระทบกับสินทรัพย์และ หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569				
สัญญาประกันภัยที่ออก	หนี้สิน	หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วสำหรับกลุ่มสัญญาภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย		
	สำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่	ค่าปรับปรุงความเสี่ยง		
	ไม่รวม	มูลค่า	สำหรับความ	
	องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	ปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต	เสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน	รวม
กระแสเงินสดเบี้ยประกันภัยรับ	45,272	-	-	45,272
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว	-	(100,413)	-	(100,413)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	7,427	-	-	7,427
กระแสเงินสดรวม	52,699	(100,413)	-	(47,714)
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	101,783	22,768	1,859	126,410
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	101,783	22,768	1,859	126,410
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	101,783	22,768	1,859	126,410

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568				
	หนี้สิน	หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่		
	สำหรับความ	เกิดขึ้นแล้วสำหรับกลุ่มสัญญา		
	คุ้มครองที่	ภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ย		
	เหลืออยู่	ประกันภัย		
		ค่าปรับปรุง		
		ความเสี่ยง		
	ไม่รวม	มูลค่า	สำหรับความ	
	องค์ประกอบ	ปัจจุบันของ	เสี่ยงที่ไม่ใช่	
	ที่เป็นส่วน	กระแสเงิน	ความเสี่ยง	
	ขาดทุน	สดในอนาคต	ทางการเงิน	รวม
สัญญาประกันภัยที่ออก				
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	5,389	703	85	6,177
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	5,389	703	85	6,177

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568				
หนี้สิน	หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่			
สำหรับความ	เกิดขึ้นแล้วสำหรับกลุ่มสัญญา			
คุ้มครองที่	ภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ย			
เหลืออยู่	ประกันภัย			
		ค่าปรับปรุง		
		ความเสี่ยง		
ไม่รวม	มูลค่า	สำหรับความ		
องค์ประกอบ	ปัจจุบันของ	เสี่ยงที่ไม่ใช่		
ที่เป็นส่วน	กระแสเงิน	ความเสี่ยง		
ขาดทุน	สดในอนาคต	ทางการเงิน	รวม	
สัญญาประกันภัยที่ออก				
รายได้จากการประกันภัย	(46,349)	-	-	(46,349)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย				
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง				
ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	60,021	-	60,021
รายการสินทรัพย์กระแสเงินสดรับรู้ล่วงหน้าอื่น ๆ				
ที่เลิกรับรู้ ณ วันรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต -				
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้น				
ตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหม				
ทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	19,172	1,564	20,736
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ และการกลับรายการ				
ของผลขาดทุน	-	-	-	-
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	2,384	-	-	2,384
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	2,384	79,193	1,564	83,141
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(43,965)	79,193	1,564	36,792
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีต่อผลประกอบการจาก				
การให้บริการประกันภัย	-	-	-	-
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(43,965)	79,193	1,564	36,792
องค์ประกอบที่เป็นการลงทุน	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีผลกระทบต่อสินทรัพย์และ				
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
กระแสเงินสด				
เบี้ยประกันภัยรับ	207,653	-	-	207,653
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง				
โดยตรงที่จ่ายแล้ว	-	(60,021)	-	(60,021)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(2,384)	-	-	(2,384)
กระแสเงินสดรวม	205,269	(60,021)	-	145,248
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	166,693	19,875	1,649	188,217

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568				
	หนี้สิน สำหรับความ คุ้มครองที่ เหลืออยู่	หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้วสำหรับกลุ่มสัญญา ภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยง ประกันภัย	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง สำหรับความ เสี่ยงที่ไม่ใช่ ความเสี่ยง ทางการเงิน	รวม
สัญญาประกันภัยที่ออก	ไม่รวม องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน ขาดทุน	มูลค่า ปัจจุบันของ กระแสเงิน สดในอนาคต		
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินจากสัญญาประกันภัย	166,693	19,875	1,649	188,217
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	166,693	19,875	1,649	188,217

6.2.2 สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้

การกระทบยอดความคุ้มครองที่เหลืออยู่ และค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569			
	ความคุ้มครองที่ เหลืออยู่	ค่าสินไหมทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้วสำหรับกลุ่ม สัญญาภายใต้วิธีการปัน ส่วนเบี่ยงประกันภัย	รวม
สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	ไม่รวมองค์ประกอบ ที่เป็นส่วนขาดทุน ได้รับคืน	มูลค่าปัจจุบันของ กระแสเงินสดใน อนาคต	
ยอดคงเหลือต้นงวดสินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ	(4,484)	8,922	4,438
ยอดคงเหลือต้นงวดหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	(4,484)	8,922	4,438

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569			
สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	ความคุ้มครองที่ เหลืออยู่ ไม่รวมองค์ประกอบ ที่เป็นส่วนขาดทุน ได้รับคืน	ค่าสินไหมทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้วสำหรับกลุ่ม สัญญาภายใต้วิธีการปัน ส่วนเบี้ยประกันภัย มูลค่าปัจจุบันของ กระแสเงินสดใน อนาคต	รวม
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(8,562)	-	(8,562)
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	-
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	9,569	9,569
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้น ตามสัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการ ประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	-	-
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย	-	-	-
ต้นทุนความคุ้มครองย้อนหลัง (Cost of retroactive cover) สำหรับสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	-	-	-
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(8,562)	9,569	1,007
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อ ที่ถือไว้	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีต่อรายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	-	-	-
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(8,562)	9,569	1,007
องค์ประกอบที่เป็นการลงทุน	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีผลกระทบกับสินทรัพย์และ หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	-	-	-
กระแสเงินสด			
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	12,200	-	12,200
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	(7,976)	(7,976)
กระแสเงินสดรวม	12,200	(7,976)	4,224
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	(846)	10,515	9,669
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์สัญญาประกันภัยต่อ	(846)	10,515	9,669
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	(846)	10,515	9,669

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

ค่าสินไหมทดแทนที่
เกิดขึ้นแล้วสำหรับกลุ่ม
สัญญาภายใต้วิธีการปัน
ส่วนเบี้ยประกันภัย
มูลค่าปัจจุบันของ
กระแสเงินสดใน

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	ความคุ้มครองที่ เหลืออยู่ ไม่รวมองค์ประกอบ ที่เป็นส่วนขาดทุน ที่ได้รับคืน	อนาคต	รวม
ยอดคงเหลือคั่นงวดสินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ	(3,791)	18,142	14,351
ยอดคงเหลือคั่นงวดหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	(3,791)	18,142	14,351
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้			
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(19,618)	-	(19,618)
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	-
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	12,240	12,240
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้น ตามสัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการ ประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	-	-
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย	-	-	-
ต้นทุนความคุ้มครองย้อนหลัง (Cost of retroactive cover) สำหรับสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	-	-	-
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(19,618)	12,240	(7,378)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อ ที่ถือไว้	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีต่อรายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	-	-	-
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(19,618)	12,240	(7,378)
องค์ประกอบที่เป็นการลงทุน	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ ที่มีผลกระทบกับสินทรัพย์และ หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	-	-	-
กระแสเงินสด			
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	18,925	-	18,925
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	(21,460)	(21,460)
กระแสเงินสดรวม	18,925	(21,460)	(2,535)
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	(4,484)	8,922	4,438
ยอดคงเหลือปลายงวดสินทรัพย์สัญญาประกันภัยต่อ	(4,484)	8,922	4,438
ยอดคงเหลือปลายงวดหนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-
ยอดสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	(4,484)	8,922	4,438

7. การจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ดังนี้

					หน่วย : พันบาท
งบการเงินรวม					
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569					
เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	244,409	244,409	
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	49,218	49,218	
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	2,067,927	7,958,737	60,000	10,086,664	
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	3,792,667	-	808,354	4,601,021	
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	194,216	194,216	
รวม	5,860,594	7,958,737	808,354	547,843	15,175,528
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	4,035	4,035	
รวม	-	-	4,035	4,035	4,035
					หน่วย : พันบาท
งบการเงินเฉพาะกิจการ					
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569					
เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	239,350	239,350	
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	49,218	49,218	
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	2,067,927	7,958,737	60,000	10,086,664	
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	3,792,667	-	808,354	4,601,021	
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	194,216	194,216	
รวม	5,860,594	7,958,737	808,354	542,784	15,170,469
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	4,035	4,035	
รวม	-	-	4,035	4,035	4,035

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม					
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568					
	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	เงินลงทุนในตรา สารหนี้ที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนในตรา สารทุนที่กำหนด ให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วยราคา ทุนตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	198,098	198,098
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	52,191	52,191
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	2,421,854	7,656,576	-	60,000	10,138,430
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	3,407,011	-	728,477	-	4,135,488
เงินให้กู้ยืมและคอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	197,544	197,544
รวม	5,828,865	7,656,576	728,477	507,833	14,721,751
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	11,711	11,711
รวม	-	-	-	11,711	11,711

หน่วย : พันบาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568					
	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	เงินลงทุนในตรา สารหนี้ที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนในตรา สารทุนที่กำหนด ให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วยราคา ทุนตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	192,610	192,610
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	52,191	52,191
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	2,421,854	7,656,576	-	60,000	10,138,430
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	3,407,011	-	728,477	-	4,135,488
เงินให้กู้ยืมและคอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	197,544	197,544
รวม	5,828,865	7,656,576	728,477	502,345	14,716,263
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	11,711	11,711
รวม	-	-	-	11,711	11,711

8. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

8.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
เงินสดในมือ	56	149	56	149
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	244,456	197,987	239,393	192,495
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	244,512	198,136	239,449	192,644
<u>หัก</u> ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(103)	(38)	(99)	(34)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - สุทธิ	244,409	198,098	239,350	192,610

8.2 รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสด

เงินสดจ่ายจากการชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568
เงินสดจ่ายจากการชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า		
เจ้าหนี้จากหนี้สินตามสัญญาเช่าต้นงวด	11,935	27,438
เพิ่มหนี้สินตามสัญญาเช่า	230	972
ยกเลิกระหว่างงวด	(155)	-
<u>หัก</u> เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(7,960)	(8,407)
เจ้าหนี้จากหนี้สินตามสัญญาเช่าปลายงวด	4,050	20,003

9. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

9.1 จำแนกตามประเภทของเงินลงทุน

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

มูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรม

ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

ตราสารหนี้ภาคเอกชน

323,773

321,678

หน่วยลงทุนในประเทศ

1,040,352

1,496,922

หน่วยลงทุนต่างประเทศ

703,802

603,254

รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

2,067,927

2,421,854

ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

เบ็ดเสร็จอื่น

หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ

3,722,685

3,837,431

ตราสารหนี้ภาคเอกชน

4,236,052

3,819,145

รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

7,958,737

7,656,576

เบ็ดเสร็จอื่น

ราคาทุนตัดจำหน่าย

ราคาทุนตัดจำหน่าย

ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน

60,000

60,000

รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

60,000

60,000

รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

10,086,664

10,138,430

9.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	
	ค่าเผื่อผลขาดทุน ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ที่รับรู้ในกำไร		ค่าเผื่อผลขาดทุน ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ที่รับรู้ในกำไร	
	มูลค่ายุติธรรม	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	มูลค่ายุติธรรม	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
ตราสารหนี้ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต				
(Stage 1)	7,896,585	(1,636)	7,595,653	(2,161)
ตราสารหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต				
(Stage 3)	62,152 ⁽¹⁾	-	60,923 ⁽¹⁾	-
รวม	7,958,737	(1,636)	7,656,576	(2,161)

⁽¹⁾ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 มูลค่ายุติธรรมของตราสารหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตบันทึกด้วยมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับคืน

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569		
	มูลค่าตามบัญชี ขั้นต้น	ค่าเผื่อผลขาดทุน ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชี
ตราสารหนี้ที่วัดด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย			
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความ เสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	60,000	-	60,000
รวม	60,000	-	60,000

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568		
	มูลค่าตามบัญชี ขั้นต้น	ค่าเผื่อผลขาดทุน ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชี
ตราสารหนี้ที่วัดด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย			
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความ เสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	60,000	-	60,000
รวม	60,000	-	60,000

9.3 เงินลงทุนที่มีภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทได้วางทรัพย์สินเพื่อเป็นหลักทรัพย์ประกันและจัดสรรไว้เป็นเงินสำรองวางไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันชีวิต ดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
พันธบัตรรัฐบาล	21,486	21,941	21,627	22,473
ทรัพย์สินที่จัดสรรเป็นเงินสำรอง				
พันธบัตรรัฐบาล	2,631,434	2,714,789	2,637,064	2,958,586
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	485,000	542,554	485,000	545,430
รวม	3,137,920	3,279,284	3,143,691	3,526,489

10. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน		
ตราสารทุนในประเทศ	821,266	921,639
ตราสารทุนต่างประเทศ	2,971,401	2,485,372
รวมตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	3,792,667	3,407,011
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
หน่วยลงทุนในประเทศ	808,354	728,477
รวมตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	808,354	728,477
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	4,601,021	4,135,488

11. เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ

11.1 เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจำแนกตามระยะเวลาค้างชำระ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ จำแนกอายุตามเงินต้นและดอกเบี้ยที่ค้างชำระแสดงได้ดังนี้

หน่วย : พันบาท			
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569			
เงินต้นและดอกเบี้ยค้างรับ			
ระยะเวลาค้างชำระ	ทรัพย์สินจำนอง		รวม
	เป็นประกัน	อื่น ๆ	
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ			
เกินกำหนดชำระ	19,267	-	19,267
น้อยกว่า 3 เดือน	4,196	-	4,196
3 - 6 เดือน	-	-	-
6 - 12 เดือน	-	-	-
เกินกว่า 12 เดือนขึ้นไป	422,395	-	422,395
รวม	445,858	-	445,858
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(251,642)	-	(251,642)
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ	194,216	-	194,216

หน่วย : พันบาท			
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568			
เงินต้นและดอกเบี้ยค้างรับ			
ระยะเวลาค้างชำระ	ทรัพย์สินจำนอง		รวม
	เป็นประกัน	อื่น ๆ	
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	26,226	-	26,226
เกินกำหนดชำระ			
น้อยกว่า 3 เดือน	-	-	-
3 - 6 เดือน	-	-	-
6 - 12 เดือน	1,587	-	1,587
เกินกว่า 12 เดือนขึ้นไป	417,418	-	417,418
รวม	445,231	-	445,231
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(247,687)	-	(247,687)
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ	197,544	-	197,544

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เงินให้กู้ยืมโดยมีทรัพย์สินจำนอง เป็นประกัน เป็นเงินให้กู้ยืมแก่ตัวแทนขายประกัน พนักงานและบุคคลภายนอก โดยคิดดอกเบี้ย ในอัตราร้อยละ 6 - 10 ต่อปี หลักทรัพย์ที่ใช้เป็นประกันเงินให้กู้ยืมดังกล่าว ประกอบด้วย ที่ดิน และสิ่งปลูกสร้าง

11.2 เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจำแนกตามลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ย ค้างรับ จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต ดังนี้

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

เงินต้นและดอกเบี้ยค้างรับ

ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต	ทรัพย์สินจำนอง เป็นประกัน	อื่น ๆ	รวม
เงินให้กู้ยืมที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความ เสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	15,683	-	15,683
เงินให้กู้ยืมที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความ ด้านเครดิต (Stage 2)	1,350	-	1,350
เงินให้กู้ยืมที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Stage 3)	428,825	-	428,825
รวม	445,858	-	445,858
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(251,642)	-	(251,642)
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ	194,216	-	194,216

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568

เงินต้นและดอกเบี้ยค้างรับ

ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต	ทรัพย์สินจำนอง เป็นประกัน	อื่น ๆ	รวม
เงินให้กู้ยืมที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความ เสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	18,114	-	18,114
เงินให้กู้ยืมที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความ ด้านเครดิต (Stage 2)	1,471	-	1,471
เงินให้กู้ยืมที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Stage 3)	425,646	-	425,646
รวม	445,231	-	445,231
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(247,687)	-	(247,687)
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ	197,544	-	197,544

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

									หน่วย : พันบาท	
บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	ทุนออกจำหน่าย		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
			และชำระแล้ว							
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2569	2568	2569	2568	2569	2568	2569	2568
					(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท ฟิลลิป อินชัวร์รันส์ นายหน้าประกัน										
โบรคเกอร์ จำกัด	วินาศภัย	ไทย	5,000	5,000	99.88	99.88	4,994	4,994	5,397	5,904
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย							4,994	4,994	5,397	5,904

บริษัทได้บันทึกการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการตามวิธีส่วนได้เสียโดยถือพื้นฐานมาจากงบการเงินของบริษัทย่อยที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ประกอบด้วย

ราคาทุน	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ						รวม
	ที่ดิน	อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	เครื่องตกแต่งติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน	คอมพิวเตอร์	ยานพาหนะ	สินทรัพย์ระหว่างติดตั้ง	
1 มกราคม 2569	36,714	238,880	26,412	69,849	1,887	-	373,742
ซื้อเพิ่ม	-	-	88	99	-	433	620
โอนเข้า (ออก)	-	-	-	-	-	-	-
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	-	(2,674)	(2,048)	(17)	-	-	(4,739)
30 มิถุนายน 2569	36,714	236,206	24,452	69,931	1,887	433	369,623
ค่าเสื่อมราคาสะสม							
1 มกราคม 2569	-	158,729	25,478	63,796	1,690	-	249,693
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	3,665	121	1,582	139	-	5,507
ส่วนที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	-	(2,674)	(2,046)	(16)	-	-	(4,736)
30 มิถุนายน 2569	-	159,720	23,553	65,362	1,829	-	250,464
มูลค่าสุทธิตามบัญชี							
31 ธันวาคม 2568	36,714	80,151	934	6,053	197	-	124,049
30 มิถุนายน 2569	36,714	76,486	899	4,569	58	433	119,159

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทมีอาคารและอุปกรณ์จำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ ราคาทุนของสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวนเงินประมาณจำนวน 209.17 ล้านบาท และ 208.67 ล้านบาท ตามลำดับ

ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 จำนวน 2.75 ล้านบาท และ 2.89 ล้านบาท ตามลำดับ และค่าเสื่อมราคาสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 จำนวน 5.51 ล้านบาท และ 6.07 ล้านบาท ตามลำดับ ได้รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

14. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 สินทรัพย์สิทธิการใช้ ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	อาคาร
ราคาทุน	
1 มกราคม 2569	46,465
เพิ่มขึ้น	223
จำหน่าย/ลดลง	(42,076)
30 มิถุนายน 2569	4,612
ค่าเสื่อมราคาสะสม	
1 มกราคม 2569	38,722
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	7,373
ส่วนที่ตัดจำหน่าย/ลดลง	(41,946)
30 มิถุนายน 2569	4,149
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	
31 ธันวาคม 2568	7,743
30 มิถุนายน 2569	463

ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 จำนวน 3.68 ล้านบาท และ 3.90 ล้านบาท ตามลำดับ และค่าเสื่อมราคาสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 จำนวน 7.37 ล้านบาท และ 7.80 ล้านบาท ตามลำดับ ได้รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันสำหรับสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่า ซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำจำนวน 3.10 ล้านบาท และ 1.94 ล้านบาท ตามลำดับ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 กลุ่มบริษัทได้บันทึกค่าใช้จ่ายตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจำนวน 1.02 ล้านบาท และ 1.97 ล้านบาท ตามลำดับ (สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 จำนวน 0.73 ล้านบาท และ 1.63 ล้านบาท ตามลำดับ)

15. สินทรัพย์อื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 สินทรัพย์อื่น ประกอบด้วย รายการดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
เงินมัดจำค่าเช่า	4,428	4,342	4,428	4,342
ลูกหนี้ตัวแทนนายหน้า	10,752	10,771	10,752	10,771
ลูกหนี้อื่น	17,601	18,029	17,601	18,029
ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	71,433	61,384	71,433	61,384
ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุน	6,010	5,633	6,010	5,633
อื่น ๆ	27,643	29,788	26,756	28,872
รวม	137,867	129,947	136,980	129,031
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(28,206)	(28,225)	(28,206)	(28,225)
สินทรัพย์อื่น - สุทธิ	109,661	101,722	108,774	100,806

16. หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 หนี้สินตามสัญญาเช่า ประกอบด้วย

	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568
การวิเคราะห์ตามการครบกำหนด:		
ปีที่ 1	3,946	11,723
ปีที่ 2	104	212
ปีที่ 3	-	-
	4,050	11,935
หัก ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชี	(15)	(224)
รวม	4,035	11,711

17. หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

17.1 หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีประกอบด้วยผลกระทบทางภาษีที่เกิดจากรายการที่ก่อให้เกิดผลแตกต่างชั่วคราวทางภาษีดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท					
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนเปลี่ยนแปลงหนี้สิน		ส่วนเปลี่ยนแปลงหนี้สิน			
	ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับ		ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับ			
	ณ วันที่	ณ วันที่	งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30	งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30	งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30	งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	มิถุนายน	มิถุนายน	มิถุนายน	มิถุนายน
	2569	2568	2569	2568	2569	2568
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกิดจาก:						
สินทรัพย์สิทธิการใช้	93	1,549	761	781	1,456	1,353
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่						
วัดมูลค่าผ่านกำไรหรือขาดทุน	407,281	317,253	(59,237)	(2,992)	(90,029)	(13,323)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่						
วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	48,821	110,687	(30,228)	(46,700)	61,866	(72,068)
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	<u>456,195</u>	<u>429,489</u>				
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			<u>(88,704)</u>	<u>(48,911)</u>	<u>(26,707)</u>	<u>(84,038)</u>
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้ใน:						
- กำไรหรือขาดทุน			(58,476)	(2,211)	(88,573)	(11,970)
- กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			(30,228)	(46,700)	61,866	(72,068)
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			<u>(88,704)</u>	<u>(48,911)</u>	<u>(26,707)</u>	<u>(84,038)</u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีรายการที่ก่อให้เกิดผลแตกต่างชั่วคราวทางภาษีและขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ ซึ่งกลุ่มบริษัทไม่ได้บันทึกผลกระทบทางภาษีจากรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี เนื่องจากฝ่ายบริหารได้ประเมินแล้วเห็นว่าภาวะตลาดมีความผันผวนและมีความไม่แน่นอนสูงที่กลุ่มบริษัทจะสามารถใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้

17.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	26	-	-
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(58,476)	(2,211)	(58,476)	(2,211)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	<u>(58,476)</u>	<u>(2,185)</u>	<u>(58,476)</u>	<u>(2,211)</u>

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(88,573)	(11,970)	(88,573)	(11,970)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	<u>(88,573)</u>	<u>(11,970)</u>	<u>(88,573)</u>	<u>(11,970)</u>

รายการกระทบบยอดจำนวนเงินระหว่าง ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 สามารถแสดงได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	379,909	76,952	379,909	76,978
อัตราภาษีเงินได้	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	(75,982)	(15,390)	(75,982)	(15,396)
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้หรือ				
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	(2,911)	(27,698)	(2,911)	(27,698)
รายการผลแตกต่างชั่วคราวไม่ได้บันทึกเป็น				
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ที่รอตัดบัญชี	49,294	2,800	49,294	2,800
ผลขาดทุนทางภาษีที่เคยคาดว่าจะไม่ได้ใช้ประโยชน์และ				
ไม่ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้ที่รอตัดบัญชี				
แต่ได้ใช้ประโยชน์ในงวด	-	38,103	-	38,083
ผลขาดทุนทางภาษีที่เคยคาดว่าจะไม่ได้ใช้ประโยชน์และ				
ไม่ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้ที่รอตัดบัญชี	(28,877)	-	(28,877)	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	(58,476)	(2,185)	(58,476)	(2,211)

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	552,049	144,282	552,049	144,281
อัตราภาษีเงินได้	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	(110,410)	(28,856)	(110,410)	(28,856)
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้หรือ				
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	(48)	(27,792)	(48)	(27,792)
รายการผลแตกต่างชั่วคราวไม่ได้บันทึกเป็น				
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ที่รอตัดบัญชี	(155,916)	1,038	(155,916)	1,038
ผลขาดทุนทางภาษีที่เคยคาดว่าจะไม่ได้ใช้ประโยชน์และ				
ไม่ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้ที่รอตัดบัญชี				
แต่ได้ใช้ประโยชน์ในงวด	177,801	43,640	177,801	43,640
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	(88,573)	(11,970)	(88,573)	(11,970)

18. หนี้สินอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 หนี้สินอื่นประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
เงินฝากค้ำประกันตัวแทน	50,853	50,851	50,853	50,851
ค่าใช้จ่ายดำเนินงานค้างจ่าย	26,066	36,693	25,779	36,340
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุน	68,445	-	68,445	-
อื่น ๆ	21,660	27,286	21,660	27,286
รวมหนี้สินอื่น	167,024	114,830	166,737	114,477

19. รายได้จากการลงทุน

ในระหว่างงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทมีรายได้จากการลงทุนดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ดอกเบี้ยรับ	73,228	69,892	73,227	69,890
เงินปันผลรับ	102,108	92,387	102,108	92,387
หัก ค่าใช้จ่ายในการลงทุน	(2,004)	(2,115)	(2,004)	(2,115)
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	173,332	160,164	173,331	160,162

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ดอกเบี้ยรับ	144,706	137,486	144,691	137,484
เงินปันผลรับ	154,045	124,299	154,045	124,299
หัก ค่าใช้จ่ายในการลงทุน	(3,921)	(4,031)	(3,921)	(4,031)
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	294,830	257,754	294,815	257,752

20. กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน

ในระหว่างงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทมีกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายและการเลิกรับรู้รายการเครื่องมือทางการเงิน		
ตราสารหนี้ที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	990	15,075
ตราสารทุนที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	(3,754)	(35,442)
อื่น ๆ	(177)	(211)
รวม	(2,941)	(20,578)

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายและการเลิกรับรู้รายการเครื่องมือทางการเงิน		
ตราสารหนี้ที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	2,021	18,786
ตราสารทุนที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	23,717	(64,629)
อื่น ๆ	(348)	(398)
รวม	25,390	(46,241)

21. กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ในระหว่างงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทมีกำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน		
ตราสารหนี้ที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	48,745	(4,542)
ตราสารทุนที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	277,841	17,550
รวม	326,586	13,008

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน		
ตราสารหนี้ที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	81,822	(6,273)
ตราสารทุนที่จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	508,793	116,456
รวม	590,615	110,183

22. กลับรายการ (รับรู้) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568
กลับรายการ (รับรู้) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(69)	1
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	(1)	(10)
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	173	153
เงินให้กู้ยืมและคอกเบี้ยค้างรับ	240	(31,997)
รวม	343	(31,853)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568
กลับรายการ (รับรู้) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(69)	1
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	(1)	(10)
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	173	153
เงินให้กู้ยืมและคอกเบี้ยค้างรับ	240	(31,997)
รวม	343	(31,853)

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	2569	2568
กลับรายการ (รับรู้) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(65)	65
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	9	2
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	525	68
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	(3,955)	(26,534)
รวม	(3,486)	(26,399)

หน่วย : พันบาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	2569	2568
กลับรายการ (รับรู้) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(65)	65
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	9	2
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	525	68
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	(3,955)	(26,534)
รวม	(3,486)	(26,399)

23. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท (ไม่รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท (พันบาท)	321,434	74,767	321,434	74,767
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	957,500	957,500	957,500	957,500
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.34	0.08	0.34	0.08

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท (พันบาท)	463,476	132,312	463,476	132,312
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	957,500	957,500	957,500	957,500
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.48	0.14	0.48	0.14

24. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

24.1 ลักษณะความสัมพันธ์

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
Phillip Life Company Limited	บริษัทใหญ่
บริษัท ฟิลลิป อินชัวร์รันส์ โบรกเกอร์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท หลักทรัพย์ฟิลลิป (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	มีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุนรวม ฟิลลิป จำกัด	มีกรรมการบางส่วนร่วมกัน

24.2 รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปรายการที่สำคัญได้ดังนี้

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					นโยบายการกำหนดราคา
สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน			
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
2569	2568	2569	2568		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าใช้จ่าย					
ค่าบริหารหลักทรัพย์	1,009	1,026	1,996	2,112	อัตราตามสัญญาหรือตามที่ตกลงกัน
ค่านายหน้าจ่าย	19	35	54	118	อัตราตามสัญญาหรือตามที่ตกลงกัน

24.3 ยอดคงค้างระหว่างกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		
หนี้สิน		
ค่าบริหารหลักทรัพย์ค้างจ่าย	1,009	960

24.4 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหารสำคัญ ดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,832	5,675	16,536	17,510
ผลประโยชน์ระยะยาว	332	266	597	519
รวม	5,164	5,941	17,133	18,029

25. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาบริการระยะยาวกับบริษัทหลายแห่ง กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าตอบแทนให้แก่บริษัทดังกล่าวในอนาคต ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 เป็นจำนวนเงิน 0.53 ล้านบาท และ 0.82 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ค่าตอบแทนที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.19 ล้านบาท และ 0.29 ล้านบาท ตามลำดับ (สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 จำนวนเงิน 0.14 ล้านบาท และ 0.29 ล้านบาท ตามลำดับ)

26. คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหาย โดยมีทุนทรัพย์ถูกฟ้องเป็นจำนวนเงิน 24.52 ล้านบาท และ 23.85 ล้านบาท ตามลำดับ การพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด ฝ่ายบริหารของบริษัทคาดว่าบริษัทจะชนะคดีและเชื่อว่าจะไม่ต้องชำระค่าเสียหายดังกล่าว ดังนั้น บริษัทมิได้บันทึกประมาณการหนี้สินจากคดีความดังกล่าว

27. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม					มูลค่าตามบัญชี
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569					
มูลค่ายุติธรรม					
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	323,773	-	323,773	323,773
หน่วยลงทุนในประเทศ	546,909	493,443	-	1,040,352	1,040,352
หน่วยลงทุนต่างประเทศ	252,855	450,947	-	703,802	703,802
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
เปิดเสรีอื่น					
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	3,722,685	-	3,722,685	3,722,685
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	4,173,900	62,152	4,236,052	4,236,052
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารทุนในประเทศ	811,608	-	9,658	821,266	821,266
ตราสารทุนต่างประเทศ	2,971,401	-	-	2,971,401	2,971,401
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือ					
ขาดทุนเปิดเสรีอื่น					
หน่วยลงทุนในประเทศ	808,354	-	-	808,354	808,354
สินทรัพย์ทางการเงินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	244,409	-	-	244,409	244,409
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	49,218	-	-	49,218	49,218
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย					
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	60,000	-	-	60,000	60,000
เงินให้กู้ยืมโดยมีทรัพย์สินจำนองเป็นประกัน					
เงินให้กู้ยืมอื่น และดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	270,816	270,816	194,216
หนี้สินทางการเงินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	4,035	4,035	4,035

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม					
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568					
	มูลค่ายุติธรรม				มูลค่าตามบัญชี
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	321,678	-	321,678	321,678
หน่วยลงทุนในประเทศ	517,869	979,053	-	1,496,922	1,496,922
หน่วยลงทุนต่างประเทศ	232,336	370,918	-	603,254	603,254
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
เบ็ดเสร็จอื่น					
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	3,837,431	-	3,837,431	3,837,431
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	3,758,222	60,923	3,819,145	3,819,145
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารทุนในประเทศ	911,981	-	9,658	921,639	921,639
ตราสารทุนต่างประเทศ	2,485,372	-	-	2,485,372	2,485,372
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือ					
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
หน่วยลงทุนในประเทศ	728,477	-	-	728,477	728,477
สินทรัพย์ทางการเงินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	198,098	-	-	198,098	198,098
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	52,191	-	-	52,191	52,191
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย					
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	60,000	-	-	60,000	60,000
เงินให้กู้ยืมโดยมีทรัพย์สินจำนองเป็นประกัน					
เงินให้กู้ยืมอื่น และดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	321,794	321,794	197,544
หนี้สินทางการเงินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	11,711	11,711	11,711

งบการเงินเฉพาะกิจการ					หน่วย : พันบาท
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569					
มูลค่ายุติธรรม					มูลค่าตามบัญชี
ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม		
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	323,773	-	323,773	323,773
หน่วยลงทุนในประเทศ	546,909	493,443	-	1,040,352	1,040,352
หน่วยลงทุนต่างประเทศ	252,855	450,947	-	703,802	703,802
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	3,722,685	-	3,722,685	3,722,685
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	4,173,900	62,152	4,236,052	4,236,052
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารทุนในประเทศ	811,608	-	9,658	821,266	821,266
ตราสารทุนต่างประเทศ	2,971,401	-	-	2,971,401	2,971,401
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
หน่วยลงทุนในประเทศ	808,354	-	-	808,354	808,354
สินทรัพย์ทางการเงินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	239,350	-	-	239,350	239,350
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	49,218	-	-	49,218	49,218
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย					
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	60,000	-	-	60,000	60,000
เงินให้กู้ยืมโดยมีทรัพย์สินจำนองเป็นประกัน					
เงินให้กู้ยืมอื่น และคอกเบี้ยค้างรับ	-	-	270,816	270,816	194,216
หนี้สินทางการเงินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	4,035	4,035	4,035

หน่วย : พันบาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ					มูลค่าตาม บัญชี
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568					
มูลค่ายุติธรรม					
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	321,678	-	321,678	321,678
หน่วยลงทุนในประเทศ	517,869	979,053	-	1,496,922	1,496,922
หน่วยลงทุนต่างประเทศ	232,336	370,918	-	603,254	603,254
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น					
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	3,837,431	-	3,837,431	3,837,431
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	3,758,222	60,923	3,819,145	3,819,145
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ตราสารทุนในประเทศ	911,981	-	9,658	921,639	921,639
ตราสารทุนต่างประเทศ	2,485,372	-	-	2,485,372	2,485,372
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือ ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
หน่วยลงทุนในประเทศ	728,477	-	-	728,477	728,477
สินทรัพย์ทางการเงินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	192,610	-	-	192,610	192,610
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	52,191	-	-	52,191	52,191
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย					
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	60,000	-	-	60,000	60,000
เงินให้กู้ยืมโดยมีทรัพย์สินจำนองเป็นประกัน					
เงินให้กู้ยืมอื่น และดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	321,794	321,794	197,544
หนี้สินทางการเงินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	11,711	11,711	11,711

กลุ่มบริษัทมีการประมาณการมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินตามหลักเกณฑ์ดังนี้

- (1) สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และรายได้จากการลงทุนค้างรับ และสินทรัพย์ทางการเงินในเงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชี
- (2) สินทรัพย์ทางการเงินในหลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ และตราสารหนี้ภาคเอกชน แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยใช้อัตราผลตอบแทนที่ประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย

- (3) สินทรัพย์ทางการเงินในตราสารหนี้ภาคเอกชน ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีธรรมระดับ 3 คำนวณโดยใช้ประมาณการที่ดีที่สุดของมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับ
- (4) สินทรัพย์ทางการเงินในหน่วยลงทุนที่อยู่นอกตลาดแสดงมูลค่าด้วยวิธีธรรมโดยใช้มูลค่าสุทธิ ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงานที่ประกาศโดยผู้จัดการกองทุน
- (5) สินทรัพย์ทางการเงินในตราสารทุนและหน่วยลงทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด แสดงมูลค่าด้วยวิธีธรรมโดยใช้ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้าย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน
- (6) สินทรัพย์ทางการเงินในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดคำนวณโดยใช้มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นโดยเป็นมูลค่าทางบัญชีตามงบฐานะการเงินล่าสุดของบริษัทผู้ออกหลักทรัพย์
- (7) เงินให้กู้ยืมโดยมีทรัพย์สินจำนองเป็นประกัน เงินให้กู้ยืมอื่นและดอกเบี้ยค้างรับประมาณจากมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตลาดปัจจุบันของเงินให้กู้ยืมที่มีลักษณะคล้ายกัน
- (8) หนี้สินตามสัญญาเช่าประมาณตามมูลค่าตามบัญชีเนื่องจากมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงอัตราตลาด

การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่าด้วยวิธีธรรมเป็นระดับ 3 แสดงได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	9,658
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	9,658

28. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2569